
リモート朝の会について【追加】 

 

令和３年９月２４日(金) 

府中第四小学校 

校長 安原 一朗 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。明日のリモー

ト朝の会について、詳細や補足をお伝えします。 

 

 

１ 活動内容と操作マニュアルについて 

８時２０分から８時３０分までの活動内容の詳細が決まりましたのでお知らせします。 

低学年 Meet のみ 操作マニュアル① 

中学年 Meet とフォームを使った 

アンケート 

操作マニュアル①、③ 

高学年 Meet とフォームを使った 

アンケート 

操作マニュアル①、③ 

仲よし Meet のみ 操作マニュアル① 

 

本日、操作マニュアルを配布しています。児童には各学級の活動内容や操作の方法を指導

していますが、必要に応じて操作マニュアルもご活用ください。またこのマニュアルは、オ

ンライン学習になった場合や今後の長期休みの課題等でも使用する可能性があります。ご

家庭での保管をお願いします。 

 

 

２ Meet での背景について 

先日配布したお便りで、背景のご配慮をお願いしました。Meet でも背景の変更はできま

すが、全児童が背景を設定すると、回線が混み合い、映像が乱れることが報告されています。

児童の発達段階に応じて、背景の変更を指導している場合もありますが、基本は変更せずに

壁側や窓側が映るように場所を決めて下さい。 

 

３ タブレット及び AC アダプタは、２５日(土)にタブレット手提げに入れて持たせてくだ

さい。 


